
TERESINA - PISexta-feira, 07 de julho de 2006 - Nº 127

3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 03 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DOS REMÉDIOS DOS SANTOS MACHADO, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenadora de Estrutura do Interior – Buriti dos Lopes - PI, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

LUIZA CARVALHO ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora de Estrutura do Interior, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

DECRETOS DE 04 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL SANTIAGO XAVIER, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente
de Serviços I, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

ANELIZA DIOLINO GALVÃO DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Benefícios Econômicos, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

GLEDISON JORGE RIOS SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Direitos Trabalhistas e Previdenciários, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania.

LUCIANA MARTINS MAGALHÃES RIBEIRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Direitos Alternativos, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

RENATO COELHO PEREIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Direitos Civis, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

VANUZA BERTO DO NASCIMENTO VIRGINO, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Operação, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

MILENA DE SOUSA TEIXEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor de
Unidade de Direitos e Garantias Sociais, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

JEDSON CORREIA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Operação, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 04 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SANDRA DE ALMEIDA MELO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assessor Técnico I, da Secretaria de Governo.

JUSCILENE PEREIRA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Assessor Técnico I, da Secretaria de Governo.

MARIA APARECIDA DOS REIS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Assessor
Técnico I, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 05 de junho de 2006.

JOEL DIAS RIBEIRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Assessor
Técnico I, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 05 de junho de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei
Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

CARLOS ROBERTO OLIVEIRA JALES DE CARVALHO, para exercer o Cargo
em Comissão, Símbolo DAS-2,de Assessor Técnico I, da Secretaria de Governo.

SHAYMON EMANOEL RODRIGUES DE MOURA DE SOUSA, para exercer o Cargo
em Comissão, Símbolo DAS-2, de Assistente de Serviço II, da Secretaria de Governo.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 05 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUZIA DOS SANTOS BEZERRA SALES, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, município de Água Branca – PI,
da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei
Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

FRANCISCO ALVES CATARINO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Água Branca –
PI, da Secretaria da Saúde.


